

Ansedel Jon Persson Wallmén -1701

		fmf <u>Nils</u> NN.	fmm NN.												
ff <u>Sone</u> NN. Död i Norra Råda fs, Värmlands län. [1]	fm Nilsdotter.														
f <u>Per</u> Sonesson. Född 1585. [2] Död före 1665 i Prästbol, Norra Råda fs, Värmlands län. [2] Riksdagsman 1640 och 1650, Fjärdingsman, Postbonde, Gästgivare..				m <u>Ingeborg</u> Olofsdotter.											
<p><u>Jon</u> Persson Wallmén. Död 1701 i Prästbol, Norra Råda fs, Värmlands län. [2] Häradsdommare, Riksdagsman 1675.</p>															
Gift	<p><u>Kerstin</u> Engelbrektsdotter. Född i Bogerun, Norra Råda fs, Värmlands län. [1] Död före 1700-09-12 i Prästbol, Norra Råda fs, Värmlands län. [2] Näst beviljades Per Engelbrektsson i Bogerud fasta på 1/3 i Norra Bogerud eftersom han har köpt av Ingegärd Engelbrektsdotter i Högeberg hennes del i bnte Bogerud för 20 Rd och Marit Engelbrektsdotter i Björkil samma (?) hennes del i bnte Bogerud för 20 Rd och Anna Engelbrektsdotter i Bogerud hennes del i bnte Bogerud för 20 Rd. Item bytt jord i jord med sin sväger Jon Persson i Prästbol och givit honom sin hustru Marit Persdotters motsvarande del i Prästbol om 20 (?) men fått igen sin hustru Kerstin Engelbrektsdotters (?) i bnte Bogerud. Eljest hade bnte Per Engelbrektsson själv ärvt i Bogerud efter sin föräldrar Engelbrekt Olfsson och (Gunnur?) Persdotter till 40 Rd, att han är kommen till en hel tredjedel i gården som sagt är. [169] Bytte jord i Bogerud mot jord i Prästbol enl Älvdals härads dombok HT 1700 (se ovan)</p>														
<p><u>Per</u> Jonsson Wallmén. Född 1656 i Prästbol, Norra Råda fs, Värmlands län. [2] Död 1740. [2]</p>															
<p><u>Lars</u> Jonsson Wallmén. Tullnär, Fjärdingsman. Född 1657 i Prästbol, Norra Råda fs, Värmlands län. [2] Död 1737 i Prästbol, Norra Råda fs, Värmlands län. [2] Begravd 1737-04-05 i Norra Råda fs, Värmlands län. [2] Fryksdals hd dombok vt 1686: fullmakt att uppbära tullen i Fryksdalen och Älvdalen. BoU 20.2 1739 Resolverades att Lars Jonsson och Nils Olofsson å södra halvan i hela hemmanet Prästbol och deras bröder Per Jonsson och Per Olofsson å den andra halvan, må upprätta rågård sig emellan i deras samägor, där deras rätta skillnad är, som de hälften vardera böra hålla vid makt, att därmed så mycket bättre för ohägn på deras ägor kunna frid njuta; I lika måtto hava de ock att uppsätta gårdsgård emellan södra halva ii Prästbol och torpet Håkanbol, efter proportion av vars och ens äganderätt därutinnan; men utangården bör av dem hållas, som sina ägor därintill belägna hava. Argumento 26 kap BB LL. Till att dela och byta dem härefter gårdsgårdarna emellan uttogos domaren Lars i Skymnåshagen och Nils Andersson i Backa. [149] Uppå pigans Karin Olofsdotters vägnar i Södra Skoga förliktes hennes fader Olof Bertilsson i Upplunden med tullnären Lars Wallmenius talande för sin systerson Bengt Persson i Skoga, varmedelst Olof lovade Bengt Persson 2 Rd ct till nästkommande maj månad i vederfällning för det pigan gått ifrån Bengt ur sin lagstadda tjänst förliden nyårsafton uppå faderns befallning och på det Bengt Persson må vara säker om den utfästa betalningen satte Olof Bertilsson en ko honom därföre i underpant. [150] Det påstod fuller Nils Jönsson i Ås på sin moders</p>															